
 

 
28.05.2024 г. № 323 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ДНЕЙ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ» 

 
В соответствии с распоряжением Губернатора Иркутской области от 

27.03.2012 г. № 91 - РП «О ежегодном проведении на территории Иркутской 
области Дней защиты от экологической опасности», руководствуясь частью 1 
статьи 36 и частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести на территории Осинского муниципального района в период с 7 
апреля по 7 сентября 2024 года «Дни защиты от экологической опасности». 
 2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению на 
территории Осинского муниципального района «Дней защиты от экологической 
опасности в 2024 году». Приложение № 1. 

3. Утвердить план мероприятий по проведению на территории Осинского 
муниципального района «Дней защиты от экологической опасности в 2024 году». 
Приложение № 2. 

4. Утвердить положение о конкурсе «Экологически чистое муниципальное 
образование Осинского района». Приложение № 3. 

5. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
И.о. мэра Осинского муниципального района    Б.М. Хошхоев 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          
 

 
Подготовил:          

  
                   В.Р. Тулусоев 

 
Согласовано: 

  
                   Р.А. Ербанов 

   
                   Г.С. Бардамов 
 

   
   
   
   


